
Expediente n.º: 131/2023
Resolución de Presidencia aprobando la lista provisional de admitidos al proceso de selección
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Fecha de iniciación: 22/08/2023

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 

 

Vistas las solicitudes presentadas para participar en el proceso de selección para la creación de una 
bolsa  de  trabajo  para  el  puesto  de  técnico  de  gestión  en  la  Mancomunidad de  Municipios  de  la 
Comarca de la  Janda.  La modalidad de contrato será  de funcionario interino según la legislación 
vigente  en  esta  Mancomunidad  de  Municipios  de  la  Comarca  de  la  Janda,  cuyas  bases  fueron 
publicadas en el BOPCA nº 174 de fecha 12/09/2023 con número de Anuncio 116.888

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en Resolución 
de  Presidencia Número:  2023-0232 de fecha 23/08/2023, y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos que a continuación se 
indica:

NOMBRE ADMITIDOS EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

AGUILAR MORENO, MARIA TAMARA X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

ATIENZA ALONSO, PATRICIA X
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS 

BASES

BARRERA MORENO, MARIA X

BARRERA RODRIGUEZ,BEATRIZ X

BRAVO PUPO, EVA X
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS 

BASES

CASAS BLANCO, MARIA SORAYA X

CASAS BLANCO, MARTA SONIA X

CATALAN ALARCON, LAURA X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

DE HARO GARZON,  VIRGINIA X
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS 

BASES

DOMINGUEZ DAVILA,  MARIA TERESA X
NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA.NO CUMPLE 

REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS BASES

DOMINGUEZ RIOS, NURIA X

DURAN DOMINGUEZ, ADRIANA X

GALLEGO SANCHEZ, MARGARITA X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4. FALTAN DOCUMENTOS

GALVEZ BEATERIO, FRANCISCO JAVIER X
NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 

3.1h) DE LAS BASES

GAMAZA MUÑOZ, ANA BELÉN X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

K7
5F

W
2Y

3Q
EM

4D
PT

LX
A6

W
65

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
ja

nd
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



GARCIA BASALLOTE, ANA X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

GARCIA BLANCO,  ANTONIO X

GARCIA CANTO, FRANCISCA X

GAVIRA MISEA, RAUL X

GONZALEZ GARCIA,  MARIA 
PURIFICACION

X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

HORRILLO QUINTERO, JOSE MANUEL X
NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA. NO CUMPLE 

REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS BASES

JIMENEZ GONZALEZ, JERONIMO X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.  NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO 
EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS BASES

LLORCA PIÑATEL, ALBA MARIA X
NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA.NO CUMPLE 

REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS BASES

LOPEZ GALLARDO, ANTONIA X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

LOPEZ SANCHEZ, MARIA NAZARET X
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS 

BASES

MACIAS APARICIO,  MERCEDES X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

MANSO SAINZ, PATRICIA X
NO ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE 

LAS BASES

MARTIN GOICOECHEA, MARIA DE LA 
ALMUDENA

X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

MARTINEZ SANCHEZ, ISIDRO X
NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA. NO CUMPLE 

REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS BASES

MERA ROJAS, ANA MARIA X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

MORAL MUÑOZ, CLAUDIA X
NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA. NO 

CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) 
DE LAS BASES

MORENO PATRON, MARIA DEL CARMEN X

NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 
SU PUNTO 4.4. (FALTA DOCUMENTACION). NO 

CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) 
DE LAS BASES

MORILLA GALLARDO, ALMUDENA X

MUÑOZ RUIZ, FRANCISCA X NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA

NÚÑEZ BOCANEGRA, RAQUEL X
NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 

3.1h) DE LAS BASES

PANDO NAVARRETE, JERONIMO JOSE X

PARRA HERNANDEZ, VICTORIA X
NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA.NO CUMPLE 

REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS BASES

PEREZ PIÑERO, JOSE ENRIQUE X

PREFASI APARISI, BLANCA MARIA X

QUIJANO JUNQUERA, FERNANDO LUIS X
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS 

BASES

RODRIGUEZ REYES, FRANCISCA DE LOS 
SANTOS

X

RUBIO LOZADA, ILDEFONSO X
NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA. 

NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS 
BASES

RUIZ MENDEZ, SERGIO X
NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 

3.1h) DE LAS BASES

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

K7
5F

W
2Y

3Q
EM

4D
PT

LX
A6

W
65

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
ja

nd
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



RUIZ MONTES, MONTSERRAT X
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS 

BASES

RUIZ PAREJA,  LUISA MARIA X
NO PRESENTA DOCUMENTACION CONFORME A LAS BASES EN 

SU PUNTO 4.4.

RUIZ RUIZ, JUANA X

SADLO KAROLINA X
NO CUMPLE REQUISITO DE TITULACION EXIGIDA. NO CUMPLE 

REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 3.1h) DE LAS BASES

SANCHEZ CUELLAR, BENITA X

SANCHEZ LOAIZA, ANA ISABEL X
NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 

3.1h) DE LAS BASES

TIRADO VERDUN, MARIA TERESA X

VIDAL SANCHEZ, YOLANDA X
NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 

3.1h) DE LAS BASES

VIEL PLANELLS, CRISTINA MARIA X
NO CUMPLE/ACREDITA REQUISITO EXPERIENCIA DEL PUNTO 

3.1h) DE LAS BASES

SEGUNDO.  Publicar la presente Lista Provisional de Candidatos Admitidos y Excluidos en el Tablón de 
Anuncios  de  la  Mancomunidad  y  en  la  página  web  de  Mancomunidad  www.comarcalajanda.org 
concediéndose a los interesados un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de errores, a contar desde 
el día siguiente a dicha publicación. 

La documentación objeto de subsanar se presentarán preferentemente por vía electrónica a través de la  
página  web  de  la  Mancomunidad,  sede  electrónica  (https://comarcalajanda.sedelectronica.es),  
instancia general y tramitación electrónica. 

De forma supletoria o en caso de incidencia de la vía anterior, se podrá presentar la instancia en el  
Registro General de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda (Calle San Juan nº  
12, 11170 Medina Sidonia) por los medios previstos en el artículo 16.4 en relación con lo dispuesto en  
la Disposición Transitoria Cuarta y Disposición Final Séptima de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Transcurrido dicho plazo no se admitirá ningún tipo de reclamación o rectificación. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 89.3 de la Ley 30/1992, se hace constar que, contra este  
acto administrativo, por ser de trámite, no cabe recurso alguno, si bien los interesados podrán alegar su 
oposición al mismo para su consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento. 

Lo manda y firma el Sr. Presidente, JAVIER RODRÍGUEZ CABEZA, en Medina Sidonia en la fecha  
al margen indicado; la Secretaria-Interventora a los solos efectos de fe pública

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

K7
5F

W
2Y

3Q
EM

4D
PT

LX
A6

W
65

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
ja

nd
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 

http://www.comarcalajanda.org/

	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
	2023-11-08T12:09:43+0100
	Medina-Sidonia
	JAVIER RODRIGUEZ CABEZA - 44056172V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
	2023-11-08T13:28:09+0100
	Medina-Sidonia
	NATALIA GARCIA GALLEGO - 08948405W (FIRMA)
	Lo acepto




